
         

www.arsm.cz           ve spolupráci s         www.azs98.cz  
Postupovat v souladu s legislativou, která upravuje nakládání s odpady a obaly, vést evidenci, řešit zpětný odběr závadných látek 
a zároveň plnit všechny povinnosti dle platné legislativy, představuje pro původce odpadů značnou zátěž. Zvlášť pokud se jedná 
o povinnosti, jejichž nedodržení je pokutovatelné ve vysokých sazbách (od 300.000 do 50 mil. Kč). Získejte úplný přehled o 
povinnostech, které vám ukládá zákon o odpadech, a praktická doporučení k jejich dodržování. 
 

 
Asociace pro rozvoj recyklace stavebních materiálů v České republice Vás zve na seminář: 
 

 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V PRAXI 2013 

 

 Legislativní rámec odpadového hospodářství  

 Způsoby nakládání s odpady  

 Černé skládky  

 Povinnosti původce odpadu  

 Recyklace stavebních odpadů  

 Analytické a ekotoxikologické analýzy odpadu  

 Přeměna odpadu ve výrobek a využití recyklátů  

 Zpětný odběr odpadu  

 Nejčastější chyby při nakládání s odpady  

 
 
 

Přednáší: Ondřej Vrbík – odpadový specialista 
Místo konání:  zasedací místnost MÚ Blovice 
Datum konání: 5. dubna 2013 
Cena školení – ZDARMA!  
 
 

Zaměření semináře: 
Účastníci semináře Odpadové hospodářství v praxi 2013 získají ucelený přehled o povinnostech v odpadovém 

hospodářství a praktický návod, jak se vyhnout případným sankcím a postihům a splnit zákonné povinnosti s co možná nejmenší 
finanční či organizační zátěží. 

V rámci semináře jsou vysvětleny pojmy související s odpadovým hospodářstvím, je probírána kategorizace a zařazování 
odpadů podle Katalogu odpadů, jsou řešeny technické a organizační podmínky pro shromažďování, soustřeďování a skladování 
odpadů, zabezpečení odpadů, vedení evidencí a plnění ohlašovacích povinností v systému ISPOP. 

Současně jsou účastníci semináře seznámeni s povinnostmi souvisejícími se zpětným odběrem, nakládáním s vybranými 
výrobky a odpady, novými povinnostmi pro rok 2013 a s rozsahem pokut a sankcí při nedodržování stanovených povinností. 
Všechna témata jsou přednášena nejen z pohledu zákonných předpisů, ale především z pohledu jejich dodržování v podnikové 
praxi. 
 

Komu je seminář určen 
Seminář Odpadové hospodářství v praxi je primárně určen pro všechny původce odpadů. Znalost povinností na úseku 
odpadového hospodářství je klíčová zejména pro podnikové ekology, technology, vedoucí výroby, ale i management výrobních 
společností a firem v oblasti služeb technického charakteru, neméně důležité pro odpadové hospodáře obcí a měst. 
 

 
Program 
 
  8,30 –   9,00 hod – Prezence účastníků  
  9,00 – 10,00 hod – První blok přednášek 
10,00 – 11,00 hod – Druhý blok přednášek 
11,00– 12,00 hod – Shrnutí semináře 
12,00 – 13,00 hod – Diskuze 
 

AZS 98 s.r.o. 
Recyklace stavebních odpadů 

Člen Asociace pro rozvoj recyklace 
stavebních materiálů 

http://www.arsm.cz/
http://www.azs98.cz/
http://www.vrbik.eu/

